
Gostyń, dnia 14.04.2016 r.

OR.272.1.2016

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU – usługi

USUWANIE WYROBÓW ZAWIERAJ ĄCYCH AZBEST

NA TERENIE POWIATU GOSTYŃSKIEGO

Zamieszczanie ogłoszenia:  obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy:  zamówienia publicznego

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES:  Powiat Gostyński, ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń, woj. wielkopolskie,
tel. 65 575 25 13, faks 65 572 31 46.

Adres strony internetowej zamawiaj ącego:  www.powiat.gostyn.pl

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

II.1.1)  Nazwa nadana zamówieniu  przez  zamawiaj ącego:  Usuwanie  wyrobów zawierających
azbest na terenie powiatu gostyńskiego.

II.1.2) Rodzaj zamówienia:  usługi.

II.1.4)  Określenie  przedmiotu  oraz  wielko ści  lub  zakresu  zamówienia:  1.Przedmiotem
zamówienia jest wykonanie usługi pn. Usuwanie wyrobów zawierających azbest na terenie powiatu
gostyńskiego.  2.Nazwy  i  kody  dotyczące  przedmiotu  zamówienia  określone  we  Wspólnym
Słowniku Zamówień Publicznych: CPV: 90.65.00.00-8 - Usługi usuwania azbestu; 90.51.20.00-9 -
Usługi transportu odpadów.  3.Przedmiot  zamówienia obejmuje wykonanie  kompleksowej  usługi
usuwania wyrobów zawierających azbest  z nieruchomości położonych na terenie siedmiu gmin
powiatu  gostyńskiego,  polegającej  na  zabezpieczeniu  odpadów  zawierających  azbest,  ich
załadunku,  transporcie  i  przekazaniu  na  składowisko  odpadów posiadające stosowną  decyzję
uprawniającą do unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest. 4.Szacunkowa ilość odpadów
zawierających azbest przeznaczonych do unieszkodliwienia, która będzie mogła być  usunięta z
terenu  powiatu  gostyńskiego  w  ramach  przedmiotowego  zamówienia,  wynosi  ok.  596475  kg
5.Ostateczna ilość wyrobów zawierających azbest przeznaczonych do unieszkodliwienia zależała
będzie  od  ilości  i  zakresu wniosków składanych  przez  właścicieli  nieruchomości  o  wykonanie
usługi usuwania wyrobów zawierających azbest, a także od jednostkowych kosztów wynikających
z wybranej w postępowaniu najkorzystniejszej oferty. 6.Przedmiot zamówienia realizowany będzie
do wysokości przeznaczonych w budżecie powiatu gostyńskiego na ten cel środków finansowych
przypadających  na  daną  gminę,  pochodzących  z  dotacji  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Poznaniu,  NFOŚ  i  GW  w  Warszawie,  budżetu  powiatu
gostyńskiego oraz dotacji z budżetów gmin: Borek, Gostyń, Krobia, Pępowo, Piaski, Pogorzela i
Poniec. 7.Zakres rzeczowy zamówienia obejmuje: 1)zabezpieczenie, zgodnie z obowiązującymi w
tym  zakresie  przepisami  prawa,  odpadów  zgromadzonych  przez  wnioskodawcę  na  terenie
nieruchomości,  2)załadunek  i  transport  odpadów  zawierających  azbest  zgodnie  z  przepisami
ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 1137 ze
zm.), a także ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie towarów niebezpiecznych (Dz. U. Nr
227,  poz.  1367  ze  zm.),  3)przekazanie  odpadów  zawierających  azbest  do  unieszkodliwienia

0



zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 21 ze
zm.),  4)wszelkie  prace  towarzyszące  prawidłowemu  prowadzeniu  i  wykonaniu  przedmiotu
zamówienia,  w tym w szczególności:  a)czynności  organizacyjne  i  przygotowawcze związane  z
wizją  lokalną  u wnioskodawców,  b)identyfikację  wyrobów zawierających azbest,  c)organizację  i
zabezpieczenie placu robót, d)uporządkowanie terenu po zakończeniu prac. 8.Zakres przedmiotu
zamówienia realizowany będzie na terenie poszczególnych nieruchomości, zgodnie z wnioskami
osób zainteresowanych usunięciem wyrobów zawierających azbest, jako wykonanie kompleksowej
usługi  obejmującej  zabezpieczenie  odpadów zawierających  azbest  zgromadzonych  na  terenie
nieruchomości  wraz  z  ich  załadunkiem,  transportem  i  przekazaniem  do  unieszkodliwienia.
9.Przedmiot  zamówienia  winien  być  realizowany  według  zasad  określonych  w  Regulaminie
usuwania  wyrobów  zawierających  azbest  na  terenie  powiatu  gostyńskiego,  zatwierdzonym
Uchwałą  Nr 52/310/16 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 31 marca 2016 r. -  stanowiącym
załącznik nr 6 do SIWZ. 10.Zamawiający wymaga, aby wykonawca ubiegający się o zamówienie
udzielił  terminu płatności w przedziale od 14 dni minimum do 30 dni maksimum licząc od dnia
dostarczenia zamawiającemu faktury za wykonany i odebrany przedmiot umowy. Podanie terminu
krótszego niż 14 dni lub dłuższego niż 30 dni spowoduje odrzucenie oferty wykonawcy na mocy
art.  89  ust.  1  pkt  2  ustawy,  jako  niezgodnej  z  treścią  SIWZ.  11.Zamawiający  wymaga,  aby
wykonawca ubiegający się o zamówienie spełniał kryteria i warunki określone w rozporządzeniach:
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i
warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71,
poz. 649 ze zm.), Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie
wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i  oczyszczania instalacji
lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011r.
Nr 8, poz. 31) oraz Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 14 października 2005 r. w sprawie zasad
bezpieczeństwa i higieny pracy przy zabezpieczaniu i usuwaniu wyrobów zawierających azbest
oraz programu szkolenia w zakresie bezpiecznego użytkowania takich wyrobów (Dz. U. Nr 216,
poz. 1824).

II.1.5) 

  przewiduje si ę udzielenie zamówie ń uzupełniaj ących

Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówie ń uzupełniaj ących

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 90.65.00.00-8, 90.51.20.00-9.

II.1.7) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty cz ęściowej:  nie.

II.1.8) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty wariantowej:  nie.

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 30.09.2016.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSOWYM I
TECHNICZNYM

III.1) WADIUM

Informacja na temat wadium:  Zamawiający nie żąda wniesienia wadium.

III.3)  WARUNKI  UDZIAŁU  W  POST ĘPOWANIU  ORAZ  OPIS  SPOSOBU  DOKONYWANIA
OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

III.3.1) Uprawnienia do wykonywania okre ślonej działalno ści lub czynno ści, je żeli przepisy
prawa nakładaj ą obowi ązek ich posiadania

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  – warunek ten będzie uznany za
spełniony, jeżeli wykonawca złoży oświadczenie, że spełnia przedmiotowy warunek oraz wykaże,
że  posiada  aktualną  decyzję  odpowiedniego  organu  administracyjnego  zezwalającą  na

1



prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów niebezpiecznych zawierających azbest,
wydaną zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r. Nr 185,
poz.1243 ze zm.) lub uzyskał wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14
grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 21 ze zm.)

III.3.2) Wiedza i do świadczenie

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  – warunek ten będzie uznany za
spełniony, jeżeli wykonawca złoży oświadczenie, że spełnia przedmiotowy warunek

III.3.3) Potencjał techniczny

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  – warunek ten będzie uznany za
spełniony, jeżeli wykonawca złoży oświadczenie, że spełnia przedmiotowy warunek

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  – warunek ten będzie uznany za
spełniony, jeżeli wykonawca złoży oświadczenie, że spełnia przedmiotowy warunek

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  – warunek ten będzie uznany za
spełniony, jeżeli wykonawca złoży oświadczenie, że spełnia przedmiotowy warunek

III.4)  INFORMACJA  O  OŚWIADCZENIACH  LUB  DOKUMENTACH,  JAKIE  MAJ Ą
DOSTARCZYĆ  WYKONAWCY  W  CELU  POTWIERDZENIA  SPEŁNIANIA  WARUNKÓW
UDZIAŁU  W  POSTĘPOWANIU  ORAZ  NIEPODLEGANIA  WYKLUCZENIU  NA  PODSTAWIE
ART. 24 UST. 1 USTAWY

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wyko nawcę warunków, o których mowa w art.
22  ust.  1  ustawy,  oprócz o świadczenia  o  spełnianiu  warunków udziału  w post ępowaniu
należy przedło żyć:

• potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności,
jeżeli  przepisy  prawa  nakładają  obowiązek  ich  posiadania,  w  szczególności  koncesje,
zezwolenia lub licencje;

III.4.2)  W zakresie potwierdzenia  niepodlegania  wyk luczeniu  na  podstawie art.  24  ust.  1
ustawy, nale ży przedło żyć:

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;

• aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i  informacji o działalności
gospodarczej,  jeżeli  odrębne przepisy wymagają  wpisu do rejestru lub ewidencji,  w celu
wykazania  braku  podstaw  do  wykluczenia  w  oparciu  o  art.  24  ust.  1  pkt  2  ustawy,
wystawiony nie wcześniej  niż  6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;

• aktualne  zaświadczenie  właściwego  naczelnika  urzędu  skarbowego  potwierdzające,  że
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie
w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o
udzielenie zamówienia albo składania ofert;

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy
Rolniczego  Ubezpieczenia  Społecznego  potwierdzające,  że  wykonawca  nie  zalega  z
opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub

2



wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej
niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej, przedkłada:

III.4.3.1)  dokument  wystawiony  w  kraju,  w  którym  ma  siedzibę  lub  miejsce  zamieszkania
potwierdzający, że:

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości -  wystawiony nie wcześniej niż  6
miesięcy  przed  upływem  terminu  składania  wniosków  o  dopuszczenie  do  udziału  w
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne
albo  że  uzyskał  przewidziane  prawem  zwolnienie,  odroczenie  lub  rozłożenie  na  raty
zaległych  płatności  lub  wstrzymanie  w  całości  wykonania  decyzji  właściwego  organu  -
wystawiony nie wcześniej  niż  3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej

• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16
lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do
grupy kapitałowej;

III.6) INNE DOKUMENTY

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pk t III.5) – 1) wypełniony formularz oferty
(wzór  załącznik  nr  1  do  SIWZ),  2)  dokument  określający  zasady  reprezentacji  oraz  osoby
uprawnione do reprezentacji wykonawcy, o ile nie wynika to z innych dokumentów lub oświadczeń
złożonych wraz z ofertą, a jeżeli wykonawcę  reprezentuje pełnomocnik - także pełnomocnictwo,
określające  zakres  umocowania  podpisane  przez  osoby  uprawnione  do  reprezentowania
wykonawcy.

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia:  przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT

IV.2.1) Kryteria oceny ofert:  cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia:

1. Cena - 95

2. Termin płatno ści - 5

IV.2.2) 

  przeprowadzona b ędzie aukcja elektroniczna,  adres strony, na której będzie prowadzona:

IV.3) ZMIANA UMOWY

3



przewiduje si ę istotne zmiany postanowie ń zawartej umowy w stosunku do tre ści oferty, na
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: 

Dopuszczalne zmiany postanowie ń umowy oraz okre ślenie warunków zmian

1.  Zamawiający  wymaga,  aby  wybrany  wykonawca  zawarł  z  nim  umowę  na  warunkach
określonych we wzorze  umowy (projekcie)  stanowiącym załącznik  nr  5 do SIWZ. 2.  Działając
zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy zamawiający przewiduje możliwość dokonania istotnych zmian
postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru
wykonawcy i określa następujące warunki takiej zmiany: 1) termin wykonania usługi określony w
umowie  może ulec wydłużeniu  w przypadku wystąpienia  tzw.  sił  wyższych (huragan,  powódź,
trzęsienie ziemi, bunty, niepokoje, strajki, okupacje miejsc wykonywania usług przez osoby trzecie
nie  związane  z  wykonawcą  itp.)  zupełnie  niezależnych  od  wykonawcy,  uniemożliwiających
wykonanie robót w ustalonym w umowie terminie. Wówczas termin realizacji umowy na wniosek
wykonawcy może ulec  wydłużeniu  o  czas  niezbędny do usunięcia  konsekwencji  działania  siły
wyższej; 2) termin wykonania usługi określony w umowie może ulec skróceniu w przypadku gdy
wykonawca zrealizuje zakres przedmiotu zamówienia do górnej granicy środków zabezpieczonych
na  ten  cel  w  budżecie  zamawiającego  w  terminie  wcześniejszym  niż  wynika  to  z  umowy,  a
zamawiający zgodzi się odebrać i zapłacić za te usługi wcześniej niż planował.

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE

IV.4.1)  Adres strony internetowej, na której jest dost ępna specyfikacja istotnych warunków
zamówienia:  www.bip.powiat.gostyn.pl
Specyfikacj ę  istotnych  warunków  zamówienia  mo żna  uzyska ć  pod  adresem:  Starostwo
Powiatowe w Gostyniu, ul. Wrocławska 256, 63-800 Gostyń.

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do  udziału w post ępowaniu lub ofert:
26.04.2016 godzina 10:00, miejsce: Starostwo Powiatowe w Gostyniu, ul. Wrocławska 256, 63-800
Gostyń, pokój nr 20 (Biuro Obsługi Klienta - na I piętrze).

IV.4.5) Termin zwi ązania ofert ą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).

IV.4.16)  Informacje  dodatkowe,  w  tym  dotycz ące  finansowania  projektu/programu  ze
środków Unii Europejskiej:  .

IV.4.17)  Czy  przewiduje  si ę  uniewa żnienie  post ępowania  o  udzielenie  zamówienia,  w
przypadku  nieprzyznania  środków  pochodz ących  z  bud żetu  Unii  Europejskiej  oraz
niepodlegaj ących  zwrotowi  środków  z  pomocy  udzielonej  przez  pa ństwa  członkowskie
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA),  które miały by ć  przeznaczone na
sfinansowanie cało ści lub cz ęści zamówienia: nie

Ogłoszenie zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówi eń Publicznych w dniu 14.04.2016 r.

Numer ogłoszenia   88150 - 2016

4


